Bu anlamda imamın, imamlığa niyet etme-
den cemaate namaz kıldırması sahih değildir.51

Cumhurda olduğu gibi Hanbelî mezhebi de imam ile me’mûm arasında
fiili uyumu şart koşmaktadır. Bu hususta İbn Kudâme (öl. 620/1223) “Me’mûm

Makdisî İbn Kudâme, el-Muğnî, thk. Tâhâ Muhammed ez-Zeynî (Kahire: Mektebetü’l-Kâhire,
1388/1968), 2/135; Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Abdillâh b. Muhammed Zerkeşî,
Şerhu’z-Zerkeşî ʿalâ Muhtasari’l-Hırakî, thk. Halîl İbrâhim Abdülmün‘im (Beyrut: Dârü’l-
Kutubi’l-İlmiyye, 1423/2002), 1/233.

47 Hırakî, Muhtasaru’l-Hırakî, 29; Ebû Muhammed Muvaffakuddîn Abdullāh b. Ahmed b.
Muhammed b. Kudâme el-Cemmâîlî el-Makdisî İbn Kudâme, el-Kâfî, thk. Abdullah b.
Abdulmuhsin et-Türkî (Riyad: Dâru Âlemi Kutub, 1997), 1/293-194; Zerkeşî, Şerhu’z-Zerkeşî,
1/237.